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İnsanın Görsel Algısı

Gözler durağan imgeleri tesbit edebilmesine rağmen aynı zamanda
hareket dedektörüdürler. Statik objeleri tanımlama yeteneğine sahiptirler ve
statik bir görüntüdeki çeşitli bölge ve objeler arasındaki ilişkileri
saptayabiliriler. Görsel sinyallerin retinadan beyine iletimi yaklaşık bir
milyon optik sinir neronu aracılığıyla gerçekleşmektedir. Retinada çok
miktarda fotoreseptör bulunmaktadır.
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Retinal bölge üç çeşit renk sensörü içermektedir. Renkli görüntü için
gerekli olan bu reseptörler kımızı, yeşil ve mavi konilerden oluşmaktadır.
Bu üç belirgin koni sınıfı görüntüye duyarlı farklı pigmentler içermektedir.
Üç grup pigment maksimum 430nm mor, 530 nm mavi yeşil, 560nm sarı
yeşil rengi absorbe edebilmektedir. Diğer reseptörler koniler arasındaki
bölgeleri doldurmaktadır. Bu reseptörler rods adı verilen ve gri görüntüyü
alğılayan reseptörlerdir.
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Bir Görüntünün Modellenmesi

Görüntü, iki boyutlu ışık şiddeti fonksiyonudur. Bu fonksiyon f(x,y)
şeklinde gösterilir. Burada x ve y kartezyen koordinatları, (x,y) noktasındaki
f’in sayısal değeri ise parlaklık değeri veya görüntünün ilgili noktadaki gri
seviye değeridir.
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Bir sayısal görüntü, satır ve sütun indisleri görüntü içerisinde
herhangi bir noktayı tanımlayan elemanlardan meydana gelmiş bir matris
olarak göz önüne alınabilir. Bu matrisin her bir elemanının sayısal değeri,
kendisine karşılık gelen noktalardaki gri seviye değerine eşittir.

Bu sayısal dizinin veya matrisin her bir elemanına görüntü elemanı,
resim elemanı veya piksel (pixel=picture element) denir. (Haralick ve
Shapiro, 1993)

Bir sayısal görüntü genellikle dikdörtgen şeklinde
piksel serisinden oluşacak biçimde örneklenir.

Her pikselin görüntü üzerinde belirli bir koordinatı
(x, y) vardır .(Baxes, 1994)
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Bir görüntü fonksiyonunu, f(x,y), bilgisayarda
işlemeye uygun hale getirebilmek için, fonksiyonu hem
uzaysal koordinatlar olarak, hem de genlik olarak
sayısallaştırmak gerekir.
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Kartezyen koordinatların sayısallaştırılmasına
örnekleme ve genliğin sayısallaştırılmasına da
niceleme denir. Bu ifadeye Shanon’un Örnekleme
ve Niceleme Teoremi de denir (Baxes, 1994).
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Gri-Düzey Skala
Görüntü üzerindeki aydınlatma değerlerinin

farklı seviyelerde olması, piksel düzeylerinin farklı
olmasındandır.

Bu şekilde ifadelerde görüntü siyah-beyaz renk
tonlarından meydana geliyorsa, görüntü üzerindeki her
bir nokta gri-düzey skala üzerindeki renk değerleriyle
ifade edilir.

Görüntü üzerindeki noktalar farklı olduğundan,
her bir aydınlatma düzeyi için gerekli bitlerin yerleşimi
farklıdır.

Bu gibi değişik düzeylerin oluşturduğu
görüntüler, gridüzey veya gri-düzey skala ile ifade
edilirler (Yaman, 2000). 9Hazırlayan: Doç. Dr. Abdullah BEYAZ



Histogram

Histogram, görüntü üzerindeki piksellerin değerlerinin grafiksel
ifadesidir.

Buna görüntü histogramı veya gri-düzey histogramı denir.
Görüntü histogramı, görüntünün herbir noktasındaki piksellerin tespiti

ile bu piksellerin sayısının ne olduğunu gösterir.
Bu sayede histogram üzerinden görüntü ile ilgili çeşitli bilgilerin

çıkartılması sağlanır.
Görüntü üzerindeki piksellerin nerede yerleştiği tam olarak

çıkartılamaz.
Fakat görüntünün aydınlık-karanlık bölge değerlerinden görüntü

hakkında genel bilgiler elde edilebilir.
Uygulanmak istenen eşik değerleri tahmin edilebilir.
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LabView Histogram Analizi
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Eşikleme (Thresholding)
Eşikleme işlemi, görüntü işlemenin önemli

işlemlerinden biridir.

Özellikle görüntü içindeki nesnenin kapalı ve
ayrık bölgelerinin belirginleştirilmesinde kullanılır.

Piksellere ayrılmış görüntünün, ikili yapıdaki
görüntüye kadar düzenlenmesini içerir.

Basit olarak, eşikleme işlemi görüntü üzerindeki
piksel değerlerinin belirli bir değere göre atılması ve
yerine diğer değer/değerlerin yerleştirilmesi işlemidir.

Böylece görüntü üzerindeki nesnelerin arka planı
ile nesne hatlarının çıkartılması sağlanır .(Yaman,
2000)
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Pirinç Taneleri Görüntüsünün 
Matlab Eşiklenmesi
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